Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N.. 859/2024 le
 IND___

[Fls: N°

ILIri_ocL.2N 2S .11222 1-.2 ._

"Dispõe sobre a instalação de aparelhos de academia ao ar livre e um
espaço pet no conjunto habitacional da Rua São Bento, no Engenho
Novo"

Senhor Presidente,

Indico ao Chefe do Executivo que tome as medidas necessárias junto
Secretaria competente para a instalação de aparelhos de academia ao ar livre e
a criação de um espaço pet no conjunto habitacional da Rua São Bento, no
Engenho Novo.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 22 de abril de 2024.

Cristiane Lourenço
Vereadora

Cris da Maternal

JUSTIFICATIVA

mizmismanne===
A Secre•arl• Leglslati Tri providenciar
conforme ped

a e4

a

WM_ Press

A instalação de aparelhos de academia ao ar livre é uma medi 'a que visa
incentivar a prática de atividades físicas entre os moradores, contribuindo para
a melhoria da qualidade de vida e saúde dos moradores do Engenho.

Além disso, a criação de um espaço pet proporcionaria um local adequado para
os moradores cuidarem de seus animais de estimação, promovendo o convívio
comunitário e o bem-estar dos pets.

Essas iniciativas são importantes para fomentar a integração social e a
qualidade de vida dos moradores do conjunto habitacional da Rua São Bento,
além de contribuir para a revitalização e uso sustentável dos espaços públicos
da região.

R
IM

S
30

 T
dI

31
61

 M
O

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri- Centro. Barueri - SP l CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br contato@barueri.sp.leg.br